
Beogradska berza a.d. Beograd        01/1 br.4801/19 
Na osnovu člana 63. stav 2 i člana 146.  stav 3 Pravila poslovanja Beogradske berze (broj: 04/2-7704-1/18 – u daljem tekstu 
Pravila Berze), Direktor Beogradske berze a.d. Beograd, dana 9.7.2019. godine, donosi: 
 

REŠENJE 
o isključenju akcija  

sa MTP Belex, tržišni segment MTP-akcije  
  

I          ISKLJUČUJU se sa segmenta MTP Belex, tržišni segment MTP akcije, akcije:  
 

izdavaoca: Simpo a.d. Vranje (u daljem tekstu: Izdavalac) 

matični broj: 07105681 

ISIN RSSMPOE35631 

CFI ESVUFR 

oznaka akcije (simbol) SMPO 

BelexFIX status PRIVREMENA OBUSTAVA   
 

II Ovo Rešenje stupa na snagu i primenjuje se odmah po završetku berzanskog sastanka organizovanog na dan donošenja      
ovog Rešenja. 

 

 Berza poništava sve naloge za trgovanje akcijama Izdavaoca unete u BelexFIX. 
 

           Ovo rešenje objavljuje se na internet stranici Berze. 
 

III       Protiv ovog rešenja  može se izjaviti žalba  Upravnom odboru Berze u roku od osam dana od dana prijema rešenja, uz 
dostavljanje dokaza o uplati naknade propisane tarifnim brojem 59. Pravilnika o tarifi Beogradske berze a.d. Beograd (04/2-
7705-1/18), a žalba na rešenje ne odlaže izvršenje rešenja. 

 

O b r a z l o ž e n j e 
Trgovanje akcijama  iz tačke I ovog rešenja privremeno je obustavljeno po zahtevu izdavaoca od 19.4.2019. godine (rešenjem 
Berze broj 01/1- 1809/19 od 19.4.2019. godine) radi sprovođenja postupaka upisa promena na akcijskom kapitalu Izdavaoca u 
Centralnom registru, depou i kliringu hartija od vrednosti  (u daljem tekstu: CRHOV)  zasnovanim na merama usvojenog Unapred 
pripremljenog plana reorganizacije (u daljem tekstu: UPPR)  potvrđenog pravnosnažnim rešenjem Privrednog suda u Leskovcu  
Posl. br. 10. St. 8/2018 od 25.7.2018. godine koji u poglavlju V tačka 6. predviđa promene na kapitalu Izdavaoca u smislu 
povlačenja i poništaja svih postojećih akcija Izdavaoca jedinstvenih oznaka CFI kod  ESVUFR, ISIN broj RSSMPOE35631, uz 
istovremeno  izdavanje nove emisije akcija po osnovu konverzije potraživanja u osnovni kapital kao što je bliže opisano u poglavlju 
V tačka 5. UPPR-a. Zahtev Izdavaoca razmotren je u skladu sa članovima 139. – 143. Pravila Berze, te je s tim u vezi 
konstatovano da je radi zaštite investitora i u cilju pravičnog i urednog organizovanja trgovanja hartijama od vrednosti opravdano 
isti uvažiti, pa je do sprovođenja navedenih promena na akcijskom kapitalu Izdavaoca  u CRHOV i dostavljanja Berzi propisanih 
dokaza i dokumentacije  privremeno obustavljeno  trgovanje akcijama iz tačke I ovog rešenja. Privremena obustava trgovanja  
utvrđena  je uz uvažavanje predloženog okvirnog roka za sprovođenje datih promena na kapitalu Izdavaoca, sa rokom trajanja od 
najduže do (zaključno sa) 7.6.2019. godine, te po obrazloženom zahtevu Izdavaoca, a uz uvažavanje okolnosti da predmetne 
promene na akcijskom kapitalu Izdavaoca nisu izvršene u prvobitno ostavljenom roku privremene obustave trgovanja, rešenjem 
Berze broj 01/1 br.3761/19 od 7.6.2019. godine produžena do najduže zaključno sa 10.7.2019. godine.  
 

Izdavalac je dana 8.7.2019. godine dostavio Berzi zahtev za isključenje akcija iz tačke I ovog rešenja sa dokumentacijom  iz koje 
se može konstatovati da su napred navedene promene na kapitalu izdavaoca sprovedene u CRHOV  tako što je dana 2.7.2019. 
godine izvršen ispis poništenih akcija iz tačke I ovog rešenja, te upis 18.404.320 komada akcija CFI ESVUFR ISIN 
RSSMPOE17860 bez nominalne vrednosti. Date okolnosti  konstatovane su i na osnovu obaveštenja CRHOV o upisanim 
podacima o izdavaocima hartija od vrednosti od 3.7.2019. godine, kao i uvidom u javno objavljene podatke ovog registra.  
 

Kako su navedenim promenama na kapitalu Izdavaoca akcije iz tačke I ovog rešenja poništene i ispisane iz CRHOV, te u tom 
smislu prestale da postoje, to je konstatovano da nastavak trgovanja istima ne bi više bio u saglasnosti sa zakonom i Pravilima 
Berze, te je u skladu sa članom 146. stav 3. Pravila Berze odlučeno kao u dispozitivu.  
 

BEOGRADSKA BERZA 
 
 

Siniša Krneta 
 

Dostavna naredba: 
- Izdavaocu, 
- Komisiji za hartije od vrednosti; 
- Berzi 3x 

POUKA O PRAVNOM LEKU: U skladu sa članom 150. Pravila Berze, protiv ovog 
rešenja može se izjaviti žalba Upravnom odboru Berze u roku od osam dana od 

dana prijema ovog rešenja, a žalba na rešenje ne odlaže izvršenje rešenja 


